
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N° 0012270223 
Processo Administrativo N° 0012270223-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 29112,12023 07:59:56 

LOTE 1 -HOMOLOGADO - 17/01/2024 12:40:22 
LOTE 1 

%.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
m: 1 	Unidade: HORA 	 Marca, PRORIRA 

Descrição 20573 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 

Quantidade 465.840 	 Valor Unit.: 11,29 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca; PRORIRA 
Descrição 20574 AGENTE DE CONSERVAÇÃO E REPARO 

Quantidade. 36.360 	 Valor Unit.: 11.29 

ltem: 3 	Unidade; HORA 

Descrição; 20577 » TÉCNICO EM OPERAÇÃO 

Quantidade: 19.200 	 Valer Unit.: 1 

Marca; PRORIRA 

1,29 

Modekv 

Modelo; 

Modelo; 

Valor Total: 5,2.59.333,60 

Valor Total: 410.504,40 

Valor Total: 216.768,00 
itam: 4 	Unidade; HORA 

	
Marca; PRORIRA 
	

Modelo; 
Descrição; 20578 - AGENTE PATRIMONIAL 
Quantidade; 226.140 	 Valor Unit.: 11.29 

Item: 5 	Unidade: HORA 	 Marca. PRORIRA 

Descrição: 20576 - AGENTE DE APOIO 

Quantidade, 71.400 	 Valor Unit.: 11.29 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE 08.4 	47 825.729/0001-60 9.344.105,40 

2 SUPERCOOP - COOPERATIVA DE 141 	48.508.902/0001-60 12.753.192,60 

3 TROIA SERVIÇOS LTDA-ME 094 	26 387303/0001-00 12.939.075,60 

4 PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES 010 	11834039/0001-20 12.939075.60 

5 CI< CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 032 	13,566782/0001.12 '2926800,20 

6 IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E 087 	12,333 323/000»86 :2.800.743.20 

7 SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS 063 	10,308,770/0001-50 12.939.075,60 

8 MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 088 	05.025.180/0001-80 12.939.075,60 

.9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 132 	34,507 79910001-29 12.939.075,60 

DESCLASSIFICADOS 

Valor Total: 2.553.120,60 
Modelo: 

Valor Total: 806.10€,0 

Oferta Final 	0114%) 	ME 

9,245,83260 	 Não 

9.945.848,00 	7.57 	Não 

12 101.842,80 	21,68 	Sim 

12,107.565,52 	005 	Sim 

12.108.126,60 	0.00 	Não 

12.200,000,00 	0,76 	Sim 

12.792.000,00 	4.85 	Sim 

12.939.075,60 	1.15 	Não 

12.939.075,60 	0.00 	Sim 

Razão Social 

49.747323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA 

Num Documento 	Oferta Inicial 

098 49.747.323/0001.32 12,858 166.20 

Oferta Final 	DiI.(%) 	ME 

8.999.900,00 	 Sim 

INABILITADOS 

  

   

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 
	

Di1.(%) 	ME 

Gerado em; 17/0112024 12;40:22 
	

1 de 2 



MUNICIPO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

AUTORIDADE: ANT.NI. C 	NOR GENUINO DE MEDEIROS 

Gerado em: 17101/2024 1240:22 	 2 de 2 



     

Governo Municipal de QUI 
%AZ
~ RAMOBI 

 

 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

     

O SECRETÁRIO DE DESEN, URBANO E INFRAESTRUTURA: abaixo identificados, na qualidade 
de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere 
o inciso XXII do art 40. da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação 
cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA 
TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contda no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente 
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012270223-
PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado 
parte integrante e indissociável deste. 

LOTE 1 

11 	COOPERFORTTE COOPERATIVA DE TRABALHO EM 	R$ 4508774,40 
SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 

CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA 

Quixerarnobirn (CE), 18 de janeiro de 2024. 

ANTONIO CLIÓEN6R 6ENUINO DE MEDEIROS 

SEC, DE DESEN, URBANO E INFRAESTRUTURA 

LICITANTE 
	

VALOR R$ 

Rua Or. Álvaro Fernandes, 36142. Centro - CEP 63.800.000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.30310001.68 



Governo Municipal de 

UIXEI RAMOB 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A SECRETÁRIA DA SAODE abaixo identificada, na qualidade de Ordeaador de Despesas e ao uso 
de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40. da Lei n° 
10.52012002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida ao TERMO DE REFERÊNCIA constante 
dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012270223-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de 
acordo com os termos do presente processo 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado 
parte integrante e indissociável deste. 

LOTE 	 LICITANTE 

01 	COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO 
11 
EM 

SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA  

VALOR R$ 

R$2.91620700 

Quixeramobim (CE), 18 de janeiro de 2024 

ANA CLAUDIk PMW1r7A FELICIO SALDANHA 

SCRETARlA DA SAUDE 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro CEP 63800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07744.30310001.68 



Governo Municipal de 

UIXERAMOB 

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO abaixo identificada, na qualidade de Ordenador de 
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do 
ari 40,  da Lei n° 1052012002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATiVAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 0012270223-PERP, em 
favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRONICO, o qual é considerado 
parte integrante e indissociável deste. 

LOTE I  

 

VALOR R$ 

01 	COOPERFORTTE COOPERATIVA DE TRABALHO EM 
SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 

CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA 

R$ 1.820.851,20 

Quixeramobim CE), 18 de janeiro de 2024 

VARA MARIA RNANDES MARTINS 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Dr. AIaro Fernandes, 36/42 Centro- CEP 63.800-000 - Quixeramobim Ce 
CNPJ 07.744.303)0001-68 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012270223 
Processo Administrativo N0  001 2270223-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 29/12/2023 07:59:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
Õ310112024 09:10:23 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO M J SERVICOS LTDA 

031011202409:13:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIO MJ SERVICOS LTDA . 04/01/2024114:55:32 CADASTRO DE PROPOSTA SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTOA 

08/011202417:38:32 ESCLARECIMENTO REQUERIDO EDSERV LOCAÇ'ES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI ME 
Prezados(as), analisando o (ermo de referência, no item 6. Planilha de Com posição de custos, notamos que o quadro esta 
incompleto. Seria possivel nos enviar  o quadro completo para que possamos, assim, elaborar melhor a nossa proposta.  
09101/2024 09:14:32 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Em consulta ao processo, foi venficado que a tabela é daquela forma, em branco, para que o licitante leve em consideração aqueles 
itens para formação do preço. 	 .............. 	  
091011202409:18:34 ESCLARECIMENTO REQUERIDO EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - ME 
Prezados(as), bom dia Encontramos uma divergência em relação a quantidade de horas anuais, entre as quantidades do sistema e 
as quantidades do edital, por exemplo: na função de Agente de Conservação e Limpeza no edital informa que a quantidade de horas 
anuais são de 460.800, porem no sistema consta a quantidade de 465.840, e com isso, fará uma diferença enorme no preço final, 
Como também existem divergências nas quantidades de horas anuais nas funções. Agente de Conservação e Reparo. Agente de 
Apoio e Agente Patrimomal. Dita isso, gostaríamos de saber quais as quantidades de horas anuais devemos seguir para elaborar 
nossas propostas? Lembrando que apenas citamos um exemplo, e que devera ser  verificado es outras funções. 
09101í2624 09:33:23 ESCLARECIMENTO REQUERIDO EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - ME 
Prezados(as), em relação ao questionamento do quadro da planilha de composição de custos no item 6 da TR do edital, o queremos 
dizer, é que o quadro está incompleto, no sentido de esta faltando algumas colunas, como por exemplo, após a coluna taxa 
adrninistração, existem mais colunas, as quais não foram anexadas corretamente ao edital. A nossa empresa até entende que a 
mesma esteja em branco, parem que constem todas as colunas, e assim, possamos elaborar melhor a nossa proposta.  
09/01/202409:34:11 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
Considerar a quantidade do item 4.1 do temo de referencia, anexo ao edital,  
09101/2024 09:37:43 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 

•
4^"s a coluna taxa de administração é o valor final da hora. valor final hora mensal: valor final hora global.  
W0910112024 10:24:25 CADASTRO DE PROPOSTA 49.747,323ViVIANE APARECIDA VIEIRA 

401011202409:48:011 "CADASTRO DË'Õ'ÔST" IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÂ5E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÓNIO 
101011202411:42:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IMCP INSTITUTO DE MANUTENÃO E CONSERVAÇÃO DE 
11/0112024 12:05:06F"ÃLTERÁÇÃÕ DE PROPOSTA SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA 
11/01/2024 15 O23'5 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP 
11/01/2024 15:03:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARÃES EPP 
11/01(2024 17:01:29 CADASTRO DE PROPOSTA MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 
11/01/2024 1 7:3Õ5 ALTERAO DE PROPOSTA  MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 
11/01/2024 18:59:00 CADASTRO DE PROPOSTA COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
12)01/2024 113355 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA 
12/01/2024 12 0557 CADASTRO DE PROPOSTA TROIA SERVIÇOS LTDA-ME 
12/01/2024 12 1836 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

I01/2024 12:58:29 CADASTRO DE PROPOSTA CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 
12/01/2024 13:3T06 c'ÃDASTRO DE PROPOSTA SUPERCOOP -COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
12/01/2024 13:50:23 ALTERAÇÃO  DE PROPOSTA 
12/01(2024 13:50:44 ALTERAÇÃO DEROPOSTA TROIA SERVIÇOS LTDA-ME 
121011202414:59:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tatue,  
12101/2024 15:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
As 15'10h vamos dar inicio a fase de lances 

Gerado em 16/01/2024 150818 	 ikí 1 de 5 

 

SUPERCOOP - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIMCE 

1210112024 15:36:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito melhores lances.  
1210112024 15:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa arrematante que se manifeste acerca de uma melhoroposta.  
1210112024 15:51:14 MENSAGEM PREGOEIRÕ 
Insisto a empresa arrematante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
Ï2101 /2024 16:01:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicita a empresa arrematante que envie proposta aju stada,  conforme edital, com prazo a contar desta mensagem.
12)1/2024 16:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sessão será retomada dia 16/01/2024,  a partir das 10 horas, 
16/0112024 09:26:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA adicionou o arquivo 61218b4790ac46708bc7a441409a825a.pdf aos 
documentos complementares 
161011202410,09:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia!  

W" I6/i!2024 12:08:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante 49,747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA está desclassificada pois não enviou proposta ajustada conforme edital. bens 
131, 13.7 e 13.8 do edital.  
16/01/2024 12:11:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Seguindo a ordem de clasificaçáo, chegamos a empresa COOPERFORTTE COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
COMPLEMENTARES DE ASSEIO. CONSERVACAO E  LIMPEZA LTDA.  
16/011202412:12:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, 
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA que se manifeste acerca de uma melhor proposta. Levando em consideração o preço da licitante 
desclassificada antenom'ienle. 
16101/2024 12:16:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO. 
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA adicionou o arquivo f33929313b0f49c2adf633b2424521f4 pdf aos documentos complementares 
16/0112024 12:19:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto que veia a possibilidade de enviar uma melhor pmposta.  
11W011112024113:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aceito o preço ofertado.  
16101/2024 13:08:18 MENSAGEM PREGOEIRO-
--Registro recebimento da proposta. 
1610112024 13:43:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

~pós análise da proposta e dos documentos de habilitação, declaro a empresa COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO 

*~M SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA habilitada. Dessa Forma, declaro a empresa 
COOPERFORTTE COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E 
LIMPEZA LTDA vencedora. Aberto prazo recursal. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS  FINAIS 
ltem: 1 	Unidade: HORA 	 Maui PRORIRA 

         

  

Modelo. 

      

Oescrição, 20573 AGENTE DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 
Quantidade 465.8.40 	 Valor Unit.: 11 29 
Item: 2 	Unidade HORA 	 Marca. PRORIRA 
Descrição: 20574 - AGENTE DE CONSERVAÇÃO E REPARO 
Quantidade: 36.360 	 Valor Unit.: 11,29 
ia-m.3 	Unidade HORA 	 Marca:: PRORIRA 
Descrição 20577 - TÉCNICO EM OPERAÇÃO 
Quantidade 19.200 	 Valor Unit.: 11,29 
Item: 4 	Unidade HORA 	 Marca PRORIRA 
Descrição' 20578 - AGENTE PATRIMONIAL 
Quantidade, 226.140 	 Valor Unil.: 11.29 

   

Valor Total: 5159 

    

Valor Total: 410.504,40 

  

Modelo: 

Modelo 
Valor Total: 216.768,00 

        

   

Valor Total: 2,551 120,60 

Gerado em: 16/01/2024 15:08 18 
	

2 de 5 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU1XERAMOBIM-CE 

Item: 5 	Unidade HORA 
Descrição; 20576 - AGENTE DE APOIO 

Quantidade' 71.400 	 Valor Unit.: 

Marca, PRORIR.A 

11,29 

Num Documento 

CLASSIFICAÇÃO  

Modelo: 

Valor Total: 806.106,00 

Razão Social Oferta Inicial Oferta Final Dtf(%) p 
1 COOPERFORTTE -COOPERATIVA DE 084 	47.825.729/0001-60 9.344.105,40 9.245.832,68 Nãt 

2 SUPERCOOP - COOPERATIVA DE 141 	48.508.902/0001-60 12 753.192,60 9.945.848.00 7.57 Não 

3 TROIA SERVIÇOS LTDA -ME 094 	26387 303/0001-00 12 939 07560 12.101 842,80 21,68 Sim 

4 PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES 010 	11.834039/0001-20 1293907560 12.107.565,52 005 Sim 

5 CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 032 	13,566 782,,0001-72 12 926 80020 12 108 12660 000 Não 

6 IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E 087 	12333323/0001.86 12,800 743,20 12.200.000.00 0,76 Sim 

7 SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS 063 	10 308,77010001 50 12 93907560 12 79200000 4,85 Sim 

8 MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA 088 	05,025.18010001-80 12 939 075 60 112.939 075,60 115 Não 

9 COMERCIO M .1 SERVICOS LTDA 132 	34.507.799/0001-29 12939.075,60 12:939.075,60 0.00 Sm 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dli.C'/.) ME 

49.747323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA 098 	49.747.323/0001-32 12.858.166.20 8.999.900,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 011.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
29/12/2023 07:59:55 

0210112024 00:00:00 

PUBLICADO 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1210112024 13:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/0112024 15:10:3 1 DISPUTA 

1210112024 15:1031 LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132) 12.939,075,60 

12/01/2024 15:1031 LANCE 	MC2 SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 12.939.075,60 

12I01I2024 15:10.31 LANCE 	SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 12.939.015,60 

12101/202415:10:31 LANCE 	SUPERCOOP . COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 12.753.192,60 

121011202415:10:31 LANCE 	49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 12.858.166,20 

12101/2024 15:10:31 LANCE 	COOPERFORTTE 'COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 9.344.105,40 

12/01/2024 15:10:31 LANCE 	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÔNIO 12.800.743,20 

12/01/202415 1031 LANCE 	TROIASERVIÇOSLTDA-ME(PARTICIPANTEO94) 12.939.075,60 

12)01/2024 15 10 31 LANCE 	CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 12.926. 	,2 

12)01/2024 15:10:31 LANCE 	PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP (PARTICIPANTE 010) 12.939.075,60 

12)01/2024 15:12:27 LANCE 	SUPERCOOP - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 10.000.000,00 

12)01/2024 15:12:59 LANCE 	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÕNIO 12.700.000,00 

12101/2024 15:16:08 LANCE 	CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 12.192.4.36,20 

12/011202415:18:36 LANCE 	TROIA SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 094) 12.600.000,00 

12/011202415:17:07 LANCE 	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÓNIO 12.500.000,00 

12101/2024 15:17:31 LANCE 	SUPERCOOP - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 9.945.848,00 
12/01/2024 1518:09 LANCE 	TROIA SERVIÇOS LiDA-ME (PARTICIPANTE 094) 12.400.000,00 

12/01/2024 15:18,37 LANCE 	IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMÓNIO 12.300.000.00 

12/01/2024 15:18:37 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Gerado em. 16/01(2024 15:08,18 
	

3 de 5 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

12205.41 5.59 

12.233.678.40 

9344108,00 

12.200.000.00 

2/01/2024 15:20:03 LANCE PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP (PARTICIPANTE 010) 

12101/2024 15:20:15 LANCE 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12/01(2024 15:20:26 

12/01(2024 15:20:47 LANCE COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

12101f202415:21:35 LANCE 49,747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12/01/2024 15:21:52 LANCE COOPERFORTTE -COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

12/01/2024 15:22:54 LANCE TROIA SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 094) 

12/011202415.23:51 LANCE PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP (PARTICIPANTE 010) 

12/01/2024 15:24:01 LANCE SOERGO SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 

121011202415:25:18 LANCE 49,747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

LANCE COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

12í011202415:27:14 LANCE 49,747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12101/2024 15:27:37 LANCE COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

12101t202415:27:52 LANCE PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP (PARTICIPANTE 010) 

12101/2024 15:28:44 LANCE 49747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12/01/2024 15:29:01 LANCE CK CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 032) 

LANCE TROIA SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 094) 

LANCE COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

LANCE COOPERFOR; tE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

1V011202415,32:08 LANCE 49747323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

2/011202415:32:25 LANCE PAULO VICTOR MONTEIRO GUIMARAES EPP k PARTICIPANTE 010> 

12/011202415:32:50 LANCE COOPERFORTTE COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 

1121011202415:33:52 LANCE TRO(A SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 894)  

12101/202415:35:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

1'- 12101/2024 15 35 53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Algunsparticipantes  fe irl, ofertaram  .IiflrA .uiit e4 	m rt (' 	 entre's foi realizado, 

PARTICIPANTE 098 possui direito de desempate  conforme Lei Complementar n 123/2006, 

12101/2024 15:35:53 DESEMPATE 

12/01/2024 15:36:06 LANCE 49.747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12/01/2024 15:40:37 LANCE 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

12/01/2024 15:40:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar  seus valores unitários para este Ide. 

12/01/202415:40:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA 

12/01/2024 15:40:53 HABILITAÇÃO 

121011202415:51:47 MENSAGEM 49,747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098 

8999900,00 

12101/2024 15:52:31 MENSAGEM 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 
8999900,00 	 ________ 

12/01/2024 15:59:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Favor alterar a proposta junto a plataforma. 

12/01/2024 16:06:01 MENSAGEM 49747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 
OK1  

Gerado em 16/01/2024 15:08:18 

12/0112024 15:20:06 LANCE TROIA SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 094) 

LANCE IMCP INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇAO DE PATRIMÓNIO 

12101/2024 15:25:45 

12/01/2024 15:26:06 CE 

12/01/2024 15:29:34 

12/01/2024 15:29:36 

12/01/2024 15:30:34 LANCE 

12/0112024 15:31:03 

9.344.000,00 

9.343.990.00 

9.343.900,00 

12.115.431,60 

12.120.629,32 

12.792.000,00 

9.343.890,00 

9.343800.00 

12791.000,00 

9.343.79900 

9.343.700,00 

12.114.435,20 

9.343.699,90 

12108.126,60 

12107.96400 

9343.650,00 

9300.000,00 

9.299,00000 

9.298990,90 

12.107.565,52 

9.298.000,00 

12.101.842,80 

9.200,000.00 

9.008,000,00 

4 de 



MUNICIPIO DE QLHXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

112101112024116:0814 LANCE 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA (PARTICIPANTE 098) 

16101/202411:43:28 MENSAGEM 49.747.323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA ^RTICIPANTE 098) 

Sim sou eu Participante 098  
11810112024112111:112 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
49,747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA desclassificado, Motivo' A licitante 49,747,323 VIVIANE APARECIDA VIEIRA esta 
desclassificada pois não enviou proposta ajustada conforme edital, itens 13.1 13.7 e 13.8 do edital A empresa deveria ter 
apresentado proposta em 24 horas. A mesma foi convocada no dia 12/01/2024 as 16:01:39, via chat.  

16101/2024 12:11:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

16/01/2024 12:11:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS COMPLEMENTARES DE 
ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA 	  
16101/2024 12:14:21 LANCE COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 	 9.245.832,60 . 16101/202412:18:33 MENSAGEM COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
Bom dia Valores a cerca de um novo lance ja cadastrado assim como sua proposta readequada levada a sistema!  
161011202412:25:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor,  

16/01/20241218.12 MENSAGEM COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
bom dia 

1W011202412:29:18 MENSAGEM COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS 
esse seria nosso melhor lance tendo em vista que a demos um novo lance, agradecemos a atenção!  

16101/2024 13:44:03 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

        

18101/2024 14:14:04 EM ADJUDICAÇÃO 

16/01/2024 15:08:17 ADJUDICADO 

     

     

    

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOI JOÃO ODIRLEI BRITO DO REGO 

 

U44  
MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em 16/0112024 15:08:18 
	

5 de 5 

8.999.900.00 


